
Preisliste

Nachhaltige Produkte



Nachhaltige Produkte aus

Weizenstroh



Menge: 500 1.000 2.500 5.000
Preis ohne Druck 0,31 € 0,30 € 0,29 € 0,27 €

einfarbiger Druck 0,20 € 0,15 € 0,15 € 0,14 €

Druck je weitere Farbe 0,10 € 0,10 € 0,10 € 0,08 €

Standardbox 0,30 € 0,30 € 0,25 € 0,25 €

individuell bedruckte Box X 0,40 € 0,35 € 0,35 €
Verschlusssticker (vollfarbig) auf
Standardbox aufgespendet 0,99 € 0,74 € 0,64 € X

Material: Mix aus Weizenstroh und PP (ca. 80% Weizenstroh / ca. 20% PP)

Miene: blau schreibend (ab 10.000 Stück auch in anderen Farben möglich)

Druck: Tampondruck, ca. 40 x 5 mm.

Lieferzeit:
bis 5.000 Stück: ca. 3 Wochen
ab 10.000 Stück: ca. 7 Wochen

Einrichtkosten (Druck oder Laserung): € 80

Weizenstroh-Kugelschreiber mit Handyhalter
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Material: Paper und PP Weizenstroh Mix (ca. 80% Weizenstroh / ca. 20% PP)
Miene: blau schreibend (ab 10.000 Stück auch in anderen Farben möglich)

Druck: Tampondruck, ca. 40 x 5 mm.

Lieferzeit:
bis 5.000 Stück: ca. 3 Wochen
ab 10.000 Stück: ca. 7 Wochen

Einrichtkosten (Druckoder Laserung): € 80

Kugelschreber aus Weizenstroh& Papier

Menge: 500 1.000 2.500 5.000
Preis ohne Druck 0,30 € 0,29 € 0,27 € 0,26 €

einfarbiger Druck 0,20 € 0,15 € 0,15 € 0,14 €

Druck je weitere Farbe 0,10 € 0,10 € 0,10 € 0,08 €

Standardbox 0,30 € 0,30 € 0,25 € 0,25 €

individuell bedruckte Box X 0,40 € 0,40 € 0,35 €
Verschlusssticker (vollfarbig) auf
Standardbox aufgespendet 0,96 € 0,74 € 0,64 € 0,56 €
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Verfügbare Farben, Lagerware (100 - 500 Stück): creme
Verfügbare Farben ab 1.000 Stück: lila, gelb, creme, schwarz, orange, mint, blau, dunkelblau, rot
Mindestmenge Farbe nach Kundenwunsch: ab 3.000 Stück

UV Schutz: UV 400

Verpackung: einzeln im Polybeutel, 300 Stück im Karton, ca. 79 x 22 x 32 cm, ca. 10kg

Optional mit der Standardbox (einfarbig schwarz) oder mit einer individuell bedruckten Box (einfarbig
schwarz).

Lieferzeit:
100-500 Stück: ca. 3 Wochen
ab 1.000 Stück: ca. 4-5 Wochen

Einrichtkosten (Druckoder Laserung): € 80

Weizenstroh-Sonnenbrille

Menge: 250 500 1.000 2.500
Preis ohne Druck 1,25 € 1,18 € 1,12 € 1,00 €

Tampondruck, einfarbig 0,70 € 0,65 € 0,15 € 0,14 €

Standardbox 0,60 € 0,60 € 0,45 € 0,45 €
individuell bedruckte Box (einfarbig
schwarz) 1,55 € 1,35 € 0,75 € 0,60 €

Verschlusssticker (vollfarbig) 1,05 € 0,96 € 0,74 € 0,64 €
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Nachhaltige Produkte aus

Kaffeeresten



Material: Zuckerrohr und Kaffeesatz
Größe: ca. 70mm (Höhe) x 78 mm Durchmesser (oben)

• lebensmittelecht
• spülmaschinenfest bis 65 ° C
• Volumen: ca. 200 ml

Verpackung: Bulk, 24 Stück im Karton

Lieferzeit:
unbedruckt: ca. 1-2 Wochen
bedruckt: ca. 3-4 Wochen

Einrichtkosten (Druck oder Laserung): € 80

Kaffee-Becher

Menge: 500 1.000 5.000 10.000
Preis ohne Druck 5,61 € 5,54 € 5,10 € 4,83 €

Tampondruck, einfarbig 0,45 € 0,40 € 0,40 € 0,40 €
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Material: 40% Kaffeesatz, 60% PP

Miene: blau schreibend (ab 10.000 Stück auch in anderen Farben möglich)
Druck: Tampondruck, ca. 40 x 5 mm.

Verpackung: 500 Stück im Karton, ca. 46 x 31 x 18 cm, ca. 10kg

Lieferzeit:
bis 5.000 Stück ca. 2 Wochen
10.000 Stück und mehr ca. 7 Wochen

Einrichtkosten (Druck oder Laserung): € 80

Kaffee-Stift

Menge: 500 1.000 2.500 5.000
Preis ohne Druck 0,30 € 0,29 € 0,27 € 0,26 €

Druck einfarbig 0,25 € 0,20 € 0,20 € 0,19 €

Druck je weitere Farbe 0,10 € 0,10 € 0,10 € 0,10 €

Standardbox 0,25 € 0,25 € 0,20 € 0,20 €

individuell bedruckte Box X 0,40 € 0,35 € 0,35 €

Verschlusssticker (vollfarbig) 0,96 € 0,74 € 0,64 € 0,56 €
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Nachhaltige Produkte aus

Reis



Material:
80% Reisschalenfasern und 20% Ligninstärke (In dieser 20-prozentigen Stärke sind keine schädlichen Substanzen, kein BPA oder
PP, kein Weichmacher, kein Melamin usw. enthalten. Sie ist vollständig biologisch abbaubar. Pflanzenstärke ist eine Art natürlicher
Klebstoff mit hoher Viskosität.)

Gewicht: ca. 100g

Optional mit Silikondeckel und Silikonhülle oder mit Filz-Becherhalter
Nur für die 400ml Version ab mindestens 500 Stück erhältlich.
Verfügbare Farben: Gelb, Orange, Pink, Grün und Hellblau.

Verpackung:
260 ml: 96 Stück im Karton, ca. 35 x 20 x 50 cm
400/435 ml: 72 Stück im Karton, ca. 39 x 31 x 45 cm

Lieferzeit:
Mengen bis zu 500 Stück können wir in Europa per Tampondruck drucken (schnelle Lieferzeit) - max. 3 x 3 cm Druckfläche.
Mengen ab 500 Stück können wir ab Werk vollfarbig & vollflächig bedrucken (ca. 6-13 Wochen Lieferzeit je nach Menge und Version)

Reis-Becher
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Einrichtkosten (Druckoder Laserung): €80

Reis-Becher 260ml-ohne Deckel

Einrichtkosten (Druckoder Laserung): €80

Reis-Becher 400ml-ohne Deckel
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Menge: 500 1.000 2.500 5.000
Preis ohne Druck 2,62 € 2,55 € 2,37 € 2,24 €

Preis, vollfarbig und vollflächiger Druck 3,86 € 3,12 € 2,80 € 2,43 €

Kosten für Tampondruck - erste Farbe 0,57 € X X X

Kosten je weitere Druckfarbe (max. 4 Farben) 0,37 € X X X

Optional: zusätzlichSilikondeckel und Banderole für 400mlBecher (ab 500Stück möglich)

Menge: 500 1.000 2.500 5.000
Silikondeckel und Banderole - 400ml Becher 1,50 € 1,50 € 1,50 € 1,50 €

Menge: 500 1.000 2.500 5.000
Preis ohne Druck 3,30 € 3,12 € 2,93 € 2,31 €

Preis, vollfarbig und vollflächiger Druck 4,05 € 3,49 € 3,18 € 2,49 €

Kosten für Tampondruck - erste Farbe 0,57 € X X X

Kosten je weitere Druckfarbe (max. 4 Farben) 0,37 € X X X
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Menge: 500 1.000 2.500 5.000
Preis ohne Druck 4,86 € 4,73 € 4,67 € 4,30 €

Preis, vollfarbig und vollflächiger Druck X X 4,92 € 4,49 €

Preis inklusive 1-farbigem Tampondruck 5,42 € 5,26 € 5,16 € 4,55 €
zu Tampondruck:
Preis je weitere Druckfarbe (max. 4 Farben) 0,41 € 0,28 € 0,21 € 0,16 €

Einrichtkosten (Druck oder Laserung): €80

Reis-Becher 400ml-inklusive Deckel
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Optional: zusätzlichRPET Filz Becherhalter (ab 1.000Stück möglich)

Menge: 500 1.000 2.500 5.000
Filz Becherhalter inklusive CMYK Druck X 1,02 € 0,84 € 0,78 €
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Nachhaltige Produkte aus

Zuckerrohr



Menge: 440 1000 1.960 3.880
Preis ohne Druck 7,21 € 7,09 € 7,03 € 6,89 €

1. Farbe Tampondruck 0,77 € 0,74 € 0,70 € 0,68 €

jede weitere Farbe 0,28 € 0,25 € 0,14 € 0,13 €

vollfarbige Papierhülle X 1,07 € 0,49 € 0,39 €

Abnahme nur in vollen Kartons möglich (40 Stück)

Druckfläche: Flasche: ca.. 60x30 mm/ Deckel: ca. 15 x 30 mm
Volumen: ca. 500ml

• geeignet für Leitungswasser, Fruchtsäfte, Limonade und Alkohol <13%
• spülmaschinenfest bis ca. 65°C / 149°F
• frei von BPA und Chemikalien
• freigegeben für Lebensmittel
• 100% recycelbar (mit anderen Kunststoffen entsorgen)
• Flasche und Deckel: BIO-HDPE (BIO-Polyetheen mit hoher Dichte)
• Mittelteilring: BIO-TPE (BIO-Thermoplastisches

Lieferzeit:
bis 1.000 Stück: ca. 3-4 Wochen
1.000-2.500 Stück: ca. 4-5 Wochen
Ab 5.000 Stück: ca. 9 Wochen

Druckeinrichtkosten: €55– pro Farbe

Zuckerrohr-Flasche

-14 -

www.tra-de.com



DETAILS

Menge: 250 500 1.000 2.500
Preis ohne Druck 0,81 € 0,75 € 0,59 € 0,56 €

Druck Kosten eine Farbe 0,45 € 0,45 € 0,45 € 0,45 €

jede weitere Farbe 0,40 € 0,30 € 0,25 € 0,20 €

Standardhülle (1c schwarz) 0,45 € 0,45 € 0,45 € 0,45 €

individuell bedruckte Hülle (1c schwarz) 0,65 € 0,65 € 0,60 € 0,60 €

Standardbox (1c schwarz) 0,83 € 0,81 € 0,80 € 0,80 €

individuell bedruckte box (1c schwarz) 0,85 € 0,85 € 0,80 € 0,80 €

Optional: Verschlusssticker vollfarbig 1,05 € 0,96 € 0,74 € 0,64 €

Dieser Eiskratzer besteht zu 100%aus biobasiertenMaterialien(Zuckerrohr).

Verfügbare Farbe (Lagerware): weiß (Farben nach Kundenwunsch ab 5.000 Stück möglich)

Verpackung:
Bulk, 250 Stück im Karton, ca. 60x50x40 cm, ca. 15kg (ca. 24kg Volumengewicht)

Lieferzeit:
bis 5.000 Stück ca. 3 Wochen

Einrichtkosten:
Druck auf dem Produkt: € 80,00 gesamt
Druck auf der Hülle/Box: € 80,00 (optional)
Druck: vollfarbiger Tampondruck ist möglich (berechnet wie 4-farbiger Druck)

Zuckerrohr-Eiskratzer
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DETAILS

Menge: 480 1.008 2.400 4.800
Preise mit 1c Druck 3,86 € 3,61 € 3,49 € 3,24 €

jede weitere Farbe (max. 5 weitere) 0,50 € 0,21 € 0,11 € 0,10 €

Laserung oben auf dem Deckel 1,10 € 1,10 € 0,75 € 0,50 €

Lasergravur Name (individuell) 1,40 € 1,35 € 1,30 € 1,25 €

Papieretikett standard 0,50 € 0,50 € 0,45 € 0,45 €

Papieretikett Kundendesign (CMYK) X 0,95 € 0,50 € 0,45 €

Materialien: Flasche - Grünes HDPE (Polyethylen hoher Dichte) 100% Zuckerrohr / Deckel - Bambus
Volumen: ca. 500 ml
Größe: ca. 72 mm Durchmesser x 174 mmHöhe
geeignet für kaltes Wasser oder Saft, nicht für heiße Getränke
Spülmaschinenfest bis ca. 65 Grad. Der Bambusdeckel sollte von Hand gewaschen werden.
Druckbereiche:
• Flasche: ca. 218 mm x 100 mm / Kappe: ca. 32 mm Durchmesser
• Papieretikett: ca. 64 mm x 110 mm / Geschenkbox: ca. 90 mm x 180 mm x 90 mm

Schöne Option: Individuelle Namen auf jeder Kappe. Die Kosten sind unten angegeben. Namen müssen in einer
Excel-Tabelle angegeben werden.

Lieferzeit:
bis 5.000 Stück: Wir machen einmal im Monat einen Druck, alle Flaschen werden auf einer Flachdruckmaschine
bedruckt. Gedruckt: ca. 8 Wochen - Versand: ca. 9 Wochen

Einrichtkosten (Druckoder Laserung): €80

Natural Bottle
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Nachhaltige Produkte aus

Maisstärke



Menge: 250 500 1.000 2.500
Preis (nur Poncho mit Beutel)) 1,30 € 1,23 € 1,15 € 1,13 €

Silkscreenprint Poncho (ca. 20x20 cm) 0,45 € 0,40 € 0,30 € 0,25 €

Ab 5.000 Stück kann der Ponco bedruckt warden (Siebdruck), Druckfläche: max. ca. 20 x 20 cm.

Größe: Einheitsgröße – past jedermann!
Material: PLA aus Mausstärke
Verpackung: einzeln im PLA Beutel, mit bedruckter Karte (weiß)
Größe gefaltet: ca. 10 x 13 x 0,9 cm / Gewicht ca. 70g

Druckoptionen: In jeden Beutel kann eine benutzerdefinierte Papierkarte mit einer Größe von ca. 8,3 x 13 cm beigelegt werden.
Beide Seiten vollfarbig mit Ihrem Design bedruckt.
HINWEIS: Wenn Sie keine benutzerdefinierte Karte auswählen, befindet sich in jedem Beutel eine Karte in einem Standarddesign.

Lieferzeit:
bis 2.500 Stück: ca. 3 Wochen
ab 5.000 : ca. 12-13 Wochen

Druckeinrichtkosten:Werdennurberechnet,wenn die Karte individuell bedruckt und / oder auf dem Poncho selbst gedruckt wird.

Maisstärke-Poncho
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Nachhaltige Produkte aus

Früchten



Apfelleder-Toilettentasche

Menge: 250 500 1.000 2.500
Preis 18,38 € 17,44 € 16,51 € 15,58 €

geprägtes Logo 0,35 € 0,30 € 0,30 € 0,20 €

Standardbox 1,55 € 1,35 € 1,20 € 1,10 €
individuell bedruckte Box
(1c schwarz)- optional 1,65 € 1,35 € 1,30 € 1,20 €
Verschlusssticker
(vollfarbig)-optional 1,05 € 0,96 € 0,74 € 0,64 €

Verfügbare Farben bei Mengen bis zu 100 Stück:
Apfelleder in dunkelbraun und taupe (graubraun) + burgundrote recycelte Textilien innen

Verfügbare Farben bei Mengen über 100 Stück: Dunkelbraun, Schwarz, taupe (graubraun)

Maße: ca. 200 mm x 50 mm x 100 mm, ca, 77g

Verpackung: 100 Stück im Karton, ca. 50x50x60 cm, ca, 30kg Volumengewicht

Lieferzeit:
zwischen 5 Wochen und 3 Monaten, je nach Menge

Einrichtkosten Prägung: €80,00
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Altpapierseiten (optional): Anstelle der standardmäßigen weißen FSC-Recyclingpapierseiten können wir diese durch Seiten aus
organischen, landwirtschaftlichen Abfällen ersetzen.
Größe: ca. 22,3 x 16,3 cm

Verfügbare Materialien für die Seiten:
• gemischtes Papier in verschiedenen Farben (landwirtschaftliche Abfälle mit zusätzlichen Farbabfällen, Farben siehe unten)
Tomatenpapier, Paprikapapier, Graspapier, Tulpenpapier
• verfügbare Farben Buchcover (hard und softcovers):
gemischtes Papier in verschiedenen Farben (landwirtschaftliche Abfälle mit zusätzlichen Farbabfällen, Farben siehe unten)
• Lederabfälle (gemischt mit FSC-Papier) in 4 Farben: Tomatenpapier, Paprikapapier, Graspapier, Tulpenpapier
• FARBEN recyceltes FSC-Papier: weiß, braun

Notizbücher aus landwirtschaftlichen und organischen Abfällen

FARBEN agrarwirtschaftlichReste (Cover und /oder Seiten):
• Kaffee (Abfallmischung mit Kaffeeabfällen)
• Haselnüsse (Abfallmischung mit Haselnussabfällen)
• Mandeln (Abfallmischung mit Mandelabfällen)
• Oliven (Abfallmischung mit Olivenabfällen)
• Kiwi (Abfallmischung mit Kiwiabfällen)
• Zitrusfrüchte (Abfallmischung mit Zitrusabfällen)
• Mais (Abfallmischung mit Maisabfällen)
• Lavendel (Abfallmischung mit Lavendelabfällen)
• Kirsche (Abfallmischung mit Kirschabfällen)
• Traube (Abfallmischung mit Traubenabfällen)

FARBEN Lederabfälle(Cover):
• Himmel
• Rauch
• Sand
• Mitternacht
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Druckoptionen:
• Silkscreenprinting einfarbig auf der Vorderseite des Covers
• Digital prining all-over (ab 100 Stück). Nur auf weißem Material möglich (z.B Mais, Zitrone, Traube)

Druckeinrichtkosten: €80,00

Lieferzeit:
ca. 4 Wochen

Hardcover-Karton mit 350g Papier, 100 Seiten (WIRE-O), Preise auf Anfrage

Softcover 350g,32Seiten
Menge: 250 500 1.000 2.500

Preis mit FSC-Seiten 2,80 € 2,49 € 2,37 € 2,31 €

Preis mit Altpapier-Seiten 4,05 € 3,74 € 3,61 € 3,55 €

Silkscreenprint Cover (1c – 20cm ²) 0,55 € 0,42 € 0,34 € 0,33 €

Digital print cover (20 cm²) 1,26 € 1,26 € 1,22 € 1,15 €

Digital print cover (50 cm²) 2,66 € 2,66 € 2,58 € 2,50 €

Softcover 350g,100Seiten
Menge: 250 500 1.000 2.500

Preis mit FSC-Seiten 6,54 € 6,29 € 5,79 € 5,73 €

Preis mit Altpapier-Seiten 7,79 € 7,54 € 7,04 € 6,98 €

Silkscreenprint Cover (1c – 20cm ²) 0,55 € 0,42 € 0,34 € 0,33 €

Digitalprint cover (20 cm²) 1,26 € 1,26 € 1,22 € 1,15 €

Digitalprint cover (50 cm²) 2,66 € 2,66 € 2,58 € 2,50 €
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Nachhaltige Produkte aus

Papier



Dieser Stift ist aus recycelten Tetrapack Kartons hergestellt.

Verfügbare Farbe, Lagerware (100-5.000 Stück): grau mit blauem Clip
Miene: blau-schreibend, mit dem Text " Ich war mal ein Milchkarton. “

Bestellungen ab 10.000 Stück oder mehr: Clip annähernd an Pantonefarbe möglich (€ 80,00 Färbekosten).
Bestellungen ab 25.000 Stück oder mehr: Body annähernd an Pantonefarbe möglich (€ 175,00 Färbekosten).

Verpackung: 500 Stück im Karton, ca. 54 x 31 x 18 cm, ca 12kg

Lieferzeit:
100-5.000 Stück: ca. 3 Wochen, mehr als 5.000 Stück: ca. 11 Wochen

Einrichtkosten (Druckoder Laserung): €80

Milchkarton-Stift

Menge: 500 1.000 2.500 5.000
Preis ohne Druck 0,41 € 0,40 € 0,37 € 0,35 €

Druck einfarbig 0,25 € 0,20 € 0,20 € 0,19 €

Druck, weitere Farbe 0,10 € 0,10 € 0,10 € 0,08 €

Standardbox 0,25 € 0,25 € 0,20 € 0,20 €

individuell bedruckte Box X 0,40 € 0,35 € 0,35 €

Verschlusssticker (vollfarbig) 0,96 € 0,74 € 0,64 € 0,56 €
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Material:
Flasche: Kunststoff aus recyceltem Milchkarton (Polyethylen)
Deckel: PP
Größe: ca. 70 x 70 x 195 mm

Verpackung: Bulk, 50 Stück im Karton, ca. 59 x 59 x 50cm, 15kg

Verfügbare Farben:
Flasche: weiß
Deckel: Sschwarz - ab 500 Stück sind auch folgende Farben erhältlich: Grau, Schwarz, Weiß, Gelb, Grün, Blau, Hellblau, Lila,
Pink, Rot, Orange
• spülmaschinenfest bis ca. 65 ° C
• Kapazität: ca. 500 ml

Lieferzeit:
bis 2.500 Stück: ca. 2 Wochen (unbedruckt) oder ca. 3.4 Wochen (bedruckt)
bis 25.000 Stück: ca. 8 Wochen

Einrichtkosten (Druckoder Laserung): €80

Recycelte Sportflasche

Menge: 500 1.000 2.500 5.000
Preis ohne Druck 2,43 € 2,18 € 1,93 € 1,81 €

erste Farbe, Tampondruck 0,74 € 0,70 € 0,68 € 0,66 €

Weitere Farbe, Tampondruck 0,30 € 0,14 € 0,13 € 0,11 €
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Der Körper dieses Stifts besteht aus aufgerolltem Recyclingpapier.

Verpackung: Bulk, 50 Stück im Karton, 1.000 Stück im Exportkarton

Verfügbare Farben: Farbe nach Kundenwunsch ab 10.000 Stück möglich (zuzüglich € 185,00 Färbekosten
+ 15 Tage Produktionszeit)

Lieferzeit:
ca. 5 Wochen

Einrichtkosten (Druckoder Laserung): € 80

Altpapier-Stift

Menge: 1.000 2.500 5.000
Preis inkl. 1c Druck 0,46 € 0,39 € 0,35 €

Preis inkl. 2c Druck 0,51 € 0,42 € 0,39 €

Standardbox 0,25 € 0,20 € 0,20 €

individuell bedruckte Box 0,40 € 0,35 € 0,35 €

Verschlusssticker (vollfarbig) 0,74 € 0,64 € 0,56 €
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Nachhaltige Produkte aus

weiteren Materialien



Kaffeebecher aus Sonnenblumenkern-Schalen (S²PC)

vollständig biologisch abbaubar

Isolationsfunktion

ressourcenschonend und nachhaltig

100% biobasiert (biologisch abbaubare Materialien mit einzigartiger Kompostierbarkeit)

spülmaschinenfest

SonnenblumenschalenBecher

Menge: 2.500 5.000 10.000
Preis ohne Druck 6,58 € 6,10 € 5,68 €

1-farbiger Druck an einer Position 0,37 € 0,34 € 0,32 €

Einrichtkosten 55 €

Musterdruck 35 €
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Verfügbare Größe: Blau: 41-46 (UK 7-11) / schwarz meliert: 43-46 (UK 9-11)

Verpackung:
Jedes Paar hat eine Standardhülle aus „gesunden See", 50 Paare in einer Schachtel, ca. 40 x 30 x 22 cm, ca. 5 kg

Standardausführungen:
Wir halten Seas Socks für eine schnelle Lieferzeit und den besten Preis auf Lager.

*Kundenspezifische Socken: Ab 1.800 Paar können wir die Socken selbst mit Ihrem eigenen Design anpassen.
Alle 1.800 Paare sollten gleich groß sein. Design kann in maximal 5 Farben sein.

Lieferzeit:
Standard Lager Design: ca. 3 Wochen / Sonderanfertigungen: ca. 13 Wochen

Einrichtkosten:
Schließender Aufkleberoder individuellbedruckteSchachtel: €80, -
kundenspezifische Design (ab 1.800Stück): €275,

Seesocken

Menge: 50 250 500 1.0001.800 * 2.500
*Preis pro Paar 4,86 € 4,67 € 4,67 € 4,67 € 4,71 € 4,30 €

Standardbox 1,10 € 1,05 € 1,00 € 0,90 € 0,90 € 0,90 €
individuell bedruckte Box (1c
schwarz) X 1,35 € 1,35 € 0,90 € 0,90 € 0,90 €

Verschlusssticker (vollfarbig) 1,42 € 1,05 € 0,96 € 0,74 € 0,71 € 0,64 €
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Größe: ca. 21 x 16,5 x 7 cm
Verfügbare Farben: Schwarzer Deckel mit braunem Boden (Standardfarbe)
Weitere Farben ab 1.000 Stück erhältlich (auch Sonderfarben sind möglich, mit längerer Lieferzeit, jedoch nicht
100% in PMS)

VibersTM wird aus Elefantengras hergestellt - einer schnell wachsenden Ernte, die viermal so viel CO2 absorbiert
wie ein Wald aus Bäumen.

Sollte von Hand mit milder Seife gewaschen, anschließend gründlich getrocknet und nur für kalte Speisen und
Getränke verwendet werden (bis zu einer Temperatur von 45 Grad Celsius).
Nicht für den Geschirrspüler geeignet und sollte auch nicht für heiße Getränke und Mahlzeiten verwendet werden.

Verpackung: 42 Stück pro Karton, ca. 60 x 40 x 50 cm, ca. 8 kg

Lieferzeit:
ca. 5 Wochen

Einrichtkosten (Druckoder Laserung): €80

Viber Lunchbox

Menge: 250 500 1.000 2.500
Preis ohne Veredelung 7,29 € 7,16 € 7,04 € 6,98 €

Preis Tampondruck pro Farbe 0,45 € 0,45 € 0,40 € 0,40 €
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Diese Gläser waren früher Weinflaschen!

Glasgröße: ca. 11 cm hoch, 75 mm Durchmesser (ca. 220 ml)
Verpackung: jeweils in einer Standardverpackung, ca. 40 Stück pro Karton, ca. 40 x 28 x 33 cm, ca. 8 kg

Lagerfarben: dunkelgrün, hellgrün, transparent weiß, braun

Lieferzeit:
ca. 3 Wochen

Einrichtkosten (Druck oder Laserung): € 80
Einrichtkosten für kundenindividuelle Box /Sticker: €80,00

Rebottled

Menge: 50 250 500 1.000
Preis ohne Druck 4,67 € 4,42 € 3,86 € 3,61 €

Preis 1c Tampondruck in weiß 0,55 € 0,45 € 0,45 € 0,35 €
Preis für individuell bedruckte
Einzelbox - zusätzlich - 1,30 € 1,25 € 0,85 €

Verschlusssticker Box - zusätzlich 1,42 € 1,05 € 0,96 € 0,64 €
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Diese Öko-Münzen werden aus Kartoffelschalen hergestellt.

Die umweltfreundlichen Münzen bestehen aus Öko-Kunststoff, der aus Kartoffelschalen oder Meeresabfällen gewonnen
wird.

100% biologisch abbaubar - 100% aus natürlichem Material

Im Folgenden sind einige Versionen der Veredelung dargestellt. Es gibt auch Standardmotive, für die keine zusätzlichen
Kosten anfallen. Die Münzen können auch personalisiert werden, bitte fragen Sie nach den Kosten.

Die quadratischen Eco Festivalcoins sind in größeren Mengen erhältlich.

Einrichtkosten
• Gravur einseitig: € 45,-
• Gravur zweiseitig, 2Designs: €115,-

Öko Einkaufswagenchips und Coins

Menge: 1.000 6.000 10.000 25.000
Öko coins – ohne Gravur 0,079 € 0,046 € 0,042 € 0,037 €

Ocean coins – ohne Gravur 0,091 € 0,042 € 0,038 € 0,034 €

Menge: 15.000 60.000 120.000
300.000

Öko Festivalcoins– Preis 1c Druck,einseitig 0,023 € 0,019 € 0,017 € 0,016 €
Öko Festivalcoins– Preis 4c Druck,
einseitig 0,030 € 0,024 € 0,022 € 0,020 €
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Menge: 2.000 5.000 10.000
Preis 250ml doppelwandig – ohne Druck 4,61 € 4,08 € 3,82 €

Preis 350ml doppelwandig – ohne Druck 4,70 € 4,19 € 3,89 €

Preis 450ml doppelwandig – ohne Druck 4,84 € 4,34 € 4,03 €
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Natürliches Material trifft auf Design und Funktionalität!

PLA ist ein neues, biologisch abbaubares Material aus Maisstärke erneuerbarer Pflanzen.

100% biologisch abbaubar, kompostierbar

100% unseres Korks wird auf FSC-zertifizierten Feldern angebaut

• spezielle Technik, um Kork und Kunststoff ohne Klebstoff zu kombinieren; patentgeschützt

• spülmaschinengeeignet

• Kork ist biologisch abbaubar und regenerativ

• mikrowellengeeignet

PLA Korkbecher
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Das Band dieses Lanyards besteht aus recycelten PET-Flaschen (RPET-Material). Für die Herstellung von
einem Lanyard werden 3 PET-Flaschen benötigt. Von PET zu RPET *: Wir verwenden 100% RPET
(* RPET = recycelter PET-Kunststoff)

Materialien:
Band: 100% RPET
Schnalle und Sicherheitsclip: 100% RPET
Haken: Metall

Größe: ca. 2,5 x 90 cm

Verfügbare Farben Armband: benutzerdefinierte Farbe
Verfügbare Farbe Schnalle: schwarz

Verpackung: 25 Stück in einen großen Beutel, 300 Stück in einen Exportkarton. Ca. 54 x 32 x 32 cm, 14 kg.

Lieferzeit:
ca. 5 Wochen

Einrichtkosten (Druck oder Laserung): € 80

RPET Lanyard

Menge: 500 1.000 2.500 5.000
Preis inkl. 1c Druck 1,20 € 0,98 € 0,92 € 0,88 €

Preis jede weitere Farbe, max 4c 0,12 € 0,10 € 0,08 € 0,08 €

Preis inkl. Vollfarbigem Druck 1,37 € 1,31 € 1,25 € 1,22 €
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Dieser Regenschirm besteht aus 5 recycelten PET-Flaschen (RPET-
Material). Von PET zu RPET *: Wir verwenden 100% RPET
(* RPET = recycelter PET-Kunststoff)

Größe:
Länge: ca. 80 cm
Durchmesser: ca. 105 cm

Branding: max. Druckbereich pro Panel: 220 x 170 mm

Einrichtkosten (Druckoder Laserung): €80

RPET Schirm

Verfügbare Farben:
Lagerfarbe (100 - 500 Stück) Ozeanblau
(1.000 Stück) Lila, Gelb, Weiß, Schwarz, Orange, Minze, Blau, Dunkelblau, Rot

UV 400 Schutz

Einzelverpackung in Polybeutel, optional mit der Standardbox (einfarbig schwarz) oder
einer individuell bedruckten Box (einfarbig schwarz), bitte fragen Sie nach den Kosten.

Lieferzeit:
ca. 3-4 Wochen (je nach Menge)

Einrichtkosten (Druckoder Laserung): €80

RPP Sonnenbrille

Menge: 48 240 1.250 2.520
Preis ohne Druck 8,04 € 7,91 € 7,79 € 6,54 €
Tampondruck 1c auf
einem Panel 1,60 € 1,30 € frei frei

Menge: 250 500 1.000 2.500
Preis ohne Druck 1,37 € 1,31 € 1,25 € 1,22 €
Tampondruck pro Farbe
(max. 5c) 0,45 € 0,40 € 0,35 € 0,35 €
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Material:
hergestellt aus 100% recyceltem PET-Kunststoff

Verfügbare Lagerfarbe:
Ocean Blue PMS 2995c, einschließlich Aufdruck Social Plastic®
(Sonderfarbe: ab 1.000 Stück möglich)

Lieferzeit:
100-500 Stück ab Lager ca. 3 Wochen
1.000-2.500 Stück ca. 7 Wochen

Einrichtkosten (Druck oder Laserung): €80

RPET Kappe

Qualität: 100% RPET Vlies mit PE-Laminierung, Größe ca. 29 x
29 x 40 cm
Farbe (Lager): Ozeanblau PMS 2995c, einschließlich Aufdruck
Social Plastic® (Ab 2.500 Stück ist eine Sonderfarbe möglich)

Nach Kundenwunsch anpassbar, einschließlich Siebdruck an der
Seite der Tasche, max. Druckfläche: 180 x 180 mm

Lieferzeit:
ca. 3 Wochen

Einrichtkosten (Druckoder Laserung): €80

RPET Shoppingtasche

Menge: 250 500 1.000 2.500
Preis ohne Druck 2,80 € 2,68 € 2,55 € 2,12 €

Druck 1c 1,75 € 1,70 € inklusive inklusive

Menge: 250 500 1.000 2.500
Preis ohne Druck 1,81 € 1,74 € 1,73 € 1,66 €

Druck 1c 0,75 € 0,70 € 0,60 € inklusive

-36 -

www.tra-de.com



Materialien:
Flasche - RPET (aus recycelten PET-Flaschen)
Kappe - Bambus

Verpackung: Bitte beachten Sie: Die RPET-Flasche schwarz kann nur in vollen Kartons verkauft werden.
48 Stück in einer Schachtel, 58 x 44 x 25 cm, 2,5 kg. Ca. 28 Kartons auf 1 Palette, 1344 Stück

Kapazität: ca. 500 ml
Größe: ca. 72 mm Durchmesser x 174 mm Höhe
Ungefähres Gewicht. 50 Gramm

Verfügbare Farben: Schwarz, Transparent

HINWEIS: Diese Flasche muss von Hand gewaschen werden (nicht in die Spülmaschine geben)

Lieferzeit:Einmal im Monat wird ein Druckvorgang durchgeführt. Alle Flaschen werden auf einer
Zilindruckmaschine gedruckt. Bitte fragen Sie nach dem nächsten Druck.

Einrichtkosten (Druck oder Laserung): € 80

Individuelle Namenslasergravur auf Deckel möglich, Kosten auf Anfrage.

RPET Flasche

Menge: 480 1.008 4.800 9.840
Preis inkl. 1c Druck 3,86 € 3,61 € 3,24 € 3,05 €

Druckkosten pro Farbe 0,55 € 0,26 € 0,10 € 0,08 €

Lasergravur auf dem Deckel 1,10 € 1,10 € 0,50 € 0,50 €
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